MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

014661/2023

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=8252b65b-

fc13-447f-8364-7ceef19712a3

Chave de acesso: 8252b65b-fc13-447f-8364-7ceef19712a3

AUTUADO EM Quarta-feira, 5 de Julho de 2023

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

SEMOS - Departamento de Apoio
Administrativo

AUTUADO POR PABLYNE GUINZANI DA SILVA

INTERESSADO (S)

JOAO CLEBER BIANCHI

RESUMO
SEMOS/2023/SEMOS/2023/CML/THEREZINHA VERGNA/

REQUERIMENTO DA CÂMARA DE VEREADORES Nº 3441/2023

DATA:05/07/2023

Assinado digitalmente. Acesse: www.linhares.es.gov.br Chave: 389212c0-9541-4f2f-83bd-5ee5a37ca4e3
Termo de Autuação Nº 014661/2023

Pág. 1

014661/2023

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

REQUERIMENTO N°: 74/2023
PROCESSO Nº 3441/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento Interno

da Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, seja

encaminhado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos,

Requerimento solicitando o que segue:

REQUER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS, QUE SEJA REALIZADA A
LIMPEZA DO ENTORNO DA EMEF DE BAIXO
QUARTEL, QUE SE ENCONTRA COM BASTANTE
MATO E CARAMUJOS, TRAZENDO RISCO DE
ACIDENTES AOS MORADORES, CONFORME
DEMONSTRAM AS FOTOS ANEXAS.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que, em visita a comunidade de Baixo Quartel, esta Vereadora

verificou a necessidade urgente da limpeza do entorno da EMEF de Baixo Quartel, que

se encontra com muito mato e caramujos, conforme demonstram as fotos em anexo.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360037003700350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360037003700350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 2

Pág. 2

014661/2023

lorena.santos
Realce

CONSIDERANDO que, conforme se verifica pelas fotos, o mato cresceu demais

no entorno da escola, gerando riscos de acidentes, pois além do mato, também se

propagam insetos e caramujos, conforme fotos anexas.

REQUEREMOS à esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário,

dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiado o Ilustríssimo Senhor

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para que este atenda ao pedido

supra, sendo essa a razão do presente Requerimento, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 09 de maio de 2023.

___________________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA – REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360037003700350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360037003700350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 3

Pág. 3

014661/2023

fls. 5

Pág. 4

014661/2023

fls. 6

Pág. 5

014661/2023

fls. 8

Pág. 6

014661/2023

fls. 9

Pág. 7

014661/2023

fls. 10

Pág. 8

014661/2023

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OF. Nº 1726/2023 – SEMOS

Linhares/ES, 14 de Agosto de 2023.

A Vereadora

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

Câmara Municipal de Linhares/ES

Assunto: Resposta ao ofício Gab. ACMS nº 74/2023.

Prezada Vereadora,

Em atenção ao expediente acima referenciado, no qual Vossa Senhoria solicita

a limpeza e capina do entorno da EMEF de Baixo Quartel, neste Município,

vimos por meio deste, informar que os serviços são executados conforme o

planejamento operacional desta Secretaria.

Informo ainda que a última intervenção no local deu-se em 20 de Junho de

2023.

Desde já agradecemos a atenção, e colocamo-nos à disposição, para os

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

JOÃO CLEBER BIANCHI

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Assinado digitalmente. Acesse: www.linhares.es.gov.br Chave: 23af0123-24cf-4509-bac1-d7078f95ebf6
OFÍCIO SEMOS Nº 001726/2023

Pág. 9

014661/2023

https://linhares.es.gov.br/

	Requerimento nº 3441_2023

		2023-07-05T11:32:33-0300
	PABLYNE GUINZANI DA SILVA

		2023-08-14T16:17:08-0300
	JOAO CLEBER BIANCHI